

7 listopada 2016



## Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

We Włoszczowie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w otwarciu zmodernizowanej drogi Konieczno - Nieznanowice. Inwestycja realizowana była w ramach projektu pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 397011 T Konieczno - Nieznanowice wraz ze zmianą nawierzchni drogi z gruntowej na asfaltową” i współfinansowana była ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

Przebudowa drogi miała na celu skrócenie czasu dojazdu do cmentarza parafialnego w Koniecznie poprzez poprawę warunków technicznych drogi gminnej łączącej dwie miejscowości. Wartość całkowita zadania to 327 821,94 zł brutto, a dofinansowanie to 208 593,00 zł brutto.

**Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa wizytował będzie także stan innych dróg na terenie gminy.

\*\*\*

W Warszawie w siedzibie Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej (NASK) **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego rozmawiać będzie na temat projektu Ogólnopolska Sieć Edukacyjna (OSE). Projekt Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej zakłada stworzenie sieci dostępu do internetu łączącej wszystkie szkoły w Polsce (ok. 30,5 tys.). OSE będzie siecią wirtualną opartą na istniejącej infrastrukturze szerokopasmowej (wybudowanej w całości ze środków komercyjnych jak i przy udziale dofinansowania ze środków publicznych, w szczególności Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa). Sieć ta będzie operowana przez wyznaczony podmiot, który będzie odpowiedzialny za jej utrzymanie oraz:

- dostarczanie szkołom usług dostępu do internetu o przepustowości co najmniej 100 Mb/s wraz z usługami bezpieczeństwa oraz
- dostarczanie szkołom treści edukacyjnych i wsparcie szkół w procesie kształcenia umiejętności cyfrowych. Całość kosztów ponoszonych na funkcjonowanie OSE (wraz z dostarczaniem usług do szkół) zostanie pokryta z budżetu państwa w pierwszych latach jej działania. Wdrożenie OSE pozwoli na:

- cywilizacyjną zmianę w sposobie kształcenia uczniów poprzez przejście z edukacji analogowej (książki) na edukację cyfrową (korzystanie z treści udostępnionych w internecie),
- wprowadzenie nowych form kształcenia oraz nowych programów nauczania kompetencji i umiejętności cyfrowych (np. powszechna nauka programowania),
- wyrównanie szans edukacyjnych wszystkich uczniów w Polsce, w szczególności uczniów zamieszkujących tereny o niskiej gęstości zaludnienia i uczących się w szkołach o małej liczbie uczniów, dla których dostęp do nowoczesnych źródeł i strumieni wiedzy jest krytycznym elementem podnoszenia ich potencjału,
- transfer wiedzy i doświadczeń pomiędzy jednostkami edukacyjnymi z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.

\*\*\*

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego pod przewodnictwem **Marka Szczepanika**, członka Zarządu Województwa odbędzie się posiedzenie Kapituły Konkursu Świętokrzyska Nagroda Jakości, podczas którego wybrani zostaną laureaci i wyróżnieni.

*Biuro Prasowe UMWS*